PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO
GRANDE

ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE PROMOÇÃO DE DILIGÊNCIA

O Pregoeiro,  designado pela  Portaria  241/2022, incumbida  de instruir,  analisar  e  julgar  o

procedimento licitatório relativo ao  Pregão Eletrônico nº  37/2023, que  tem como objeto  a

“Aquisição  de  equipamentos  para  Unidades  Básicas  de  Saúde  -  Resolução  SESA
780/2019 (saldo remanescente), conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde”,
no uso de suas atribuições legais, amparado no artigo 43, § 1º, da Lei  123/2006, requer a

promoção de diligência para que a proponente  PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA,  inscrita  no CNPJ sob nº  28.184.395/0001-49,  no prazo de 05

(cinco) dias úteis, apresente a “Prova de Regularidade relativa a Tributos Federais e à Dívida

Ativa da União  referente a todos os tributos  federais  e  à Dívida Ativa da União -  DAU,

abrangendo  inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único

do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991” conforme alínea B do item 13.1.2 do

edital.,  os  documentos  deverão  ser  encaminhados  via  Compras.GOV  ou  ao  E-mail:

licitaçõesfazendariogrande@hotmail.com até dia 19 de junho de 2023.

Fazenda Rio Grande, 12 de junho de 2023.

Luis Guilherme Rodrigues

Pregoeiro
Portaria nº 241/2022

	Luis Guilherme Rodrigues

		2023-06-12T14:39:16-0300